
Pozvánka na exkurze Západočeské pobočky ČBS na rok 2017 
Sobota 20. 5. 2017:  Od Radčic k Sylvánu / vede Sylvie Pecháčková (e-mail: 

spechackova@zcm.cz) 
Sraz na zastávce Náves Radčice v 9:10 (bus 57 odjíždí z Hlavního nádraží v 8:55). Pracovní 
exkurze po trase plánovaného západního obchvatu Plzně, navazující na předešlý průzkum. 
Členitý terén. Konec podle počasí a zájmu průzkumníků, pravděpodobně na Košutce, nebo u 
Globusu.  
Neděle 28. 5. 2017: Za lučními biotopy mezi Klenčím pod Čerchovem a Chodovem / vede: 
Jiří Sladký (tel.: 728 496 065, e-mail: jiri.sladky@nature.cz) 
Sraz v 10:45 před Domem přírody Českého lesa (u Staré pošty). Doprava: vlak – tam (odj. 
Domažlice-město 10:20, příj. Klenčí p. Č. 10:33 / odj. Poběžovice 9:02 , příj. Klenčí p. Č. 9:13), 
vlak – zpět (odj. Klenčí p. Č. 15:11, 17:17, příj. Domažlice-město 15:25, 17:32/  odj. Klenčí p. 
Č. 14:40, 16:44, příj. Poběžovice 14:54, 17:00) nebo po vlastní ose. Trasa je středně náročná s 
výškovým převýšením (70 m), polní cestou kolem hřbitova do Chodova a pak dále loukami a 
pastvinami zpět do Klenčí p. Čerchovem (délka trasy asi 7 km). Prozkoumáme zbytek pastvin, 
vlhkých a mezofilních luk v okolí. Při dobré viditelnosti též i zajímavé pohledy do kraje.  
Poznámka: akce se koná za každého počasí (vhodná vodě odolná kotníková obuv a oděv), 
předpokládaný konec akce v 15:00, botanická lupa a bot. klíče vítány. Exkurze proběhne ve 
spolupráci AOPK ČR (RP SCHKO Český les). 
Sobota 3. 6. 2017:  Ze Stoda do Holýšova přes vřesoviště, luhy a jedliny / vedou Jan Bureš 
(tel.: 775 022 339; e-mail: rallus@seznam.cz) a Ivona Matějková (tel.: 604 570 387; e-
mail: imatejkova@zcm.cz) 
Sraz před železniční stanicí ve Stodě v 8:50 (odjezd z Plzně vlakem v 8:10, příjezd do Stoda 
v 8:45). Odtud na vřesoviště na Šibeničním vrchu (Anthericum liliago), dále pak olšovým 
luhem na vřesoviště u Lelova (Teesdalia nudicaulis). Trasa pokračuje kulturní krajinou do 
jedlin a květnatých bučin na vrchu Trný u Holýšova (milavečské a halštatské osídlení). 
Zpáteční návrat: pěší přechod do železniční stanice v Holýšově, odtud odjezd vlakem v 16:07 
do Plzně (příjezd v 16:48), event. odjezd vlakem v 18:08, příjezd do Plzně v 18:48. Délka trasy: 
ca 12 km.  
Sobota 17.6. – neděle 18.6. 2017 Dvoudenní víkendová exkurze na Manětínsko  
1. den (sobota): Manětín, Brdo – okruh údolím Manětínského a Lučního potoka (skály, bory, 
louky).  
2. den (neděle): vrch Chlum u Manětína (doubravy, suťové lesy), možnost připojit se k exkurzi 
Petra Krásy. 
Další lokality dosažitelné autem – vrch Preitenštejn u Hradu Nečtiny, rašeliniště východně od 
Plachtína nebo u Radějova, Stvolny – mokřiny. 
Ubytování máme zamluveno v Relaxačním centru Manětín, Manětín 20 v ceně ca 250 
Kč/osoba a noc, s kuchyňkou; webová stránka: http://ubytovani-manetin.sweb.cz/. Na exkurzi 
je možné přijet i na jeden den autobusem nebo autem. Autem je možné popojet i na vzdálenější 
lokality. 
Bližší informace, např. o přesné trase exkurze, době srazu (předpokládáme v 9.00 v Manětíně, 
po příjezdu autobusu z Plzně – dle současného jízdního řádu odjezd z Plzně v 7.45, příjezd 
do Manětína v 8.45), pošleme jen přihlášeným osobám. Přihlásit se můžete Lence Pivoňkové 
e-mailem na adresu lenka.pivonkova@plzensky-kraj.cz, případně telefonicky na číslo 605 434 
912 do 6. 6. 2017.  
Těšíme se setkání s vámi, hosté jsou na všech akcích vítáni. 
Jiří Sladký          Ivona Matějková 
  předseda                   jednatel 


